
UCHWAŁA NR LV/408/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na 2023 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) 
i § 36 ust. 3 uchwały Nr VII/43/19 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta i Gminy Klimontów (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2021 r., 
poz. 1496 z późn. zm.) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Klimontowie na 2023 r. : 

1) dla Komisji Rewizyjnej w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) dla Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Gminy w brzmieniu jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) dla Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w brzmieniu jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) dla Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury w brzmieniu jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) dla Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w brzmieniu jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLII/301/2022 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym stałych Komisji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

Id: 109EFDB9-AE84-4A1F-81BA-709F2B666D99. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/408/2023 

Rady Miejskiej w Klimontowie 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

Plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 r. 

Termin Tematyka posiedzenia 
 

I kwartał  1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 
2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 r.  
3. Przygotowanie i złożenie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej za 2022 r.  

II kwartał 1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 
2. Analiza i zaopiniowanie raportu o stanie gminy w sprawie wotum zaufania dla 
Burmistrza Miasta i Gminy.  
3. Analiza sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy 
wraz z opinią RIO o sprawozdaniu za 2022 r.  
4. Przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium.  

 
III kwartał 

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 
2. Kontrola wybranych przetargów na realizację inwestycji gminnych. 
3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2023 r.   

 
IV kwartał 

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.  
2. Analiza i zaopiniowanie propozycji podatków i opłat lokalnych na 2024 r.  
3. Zaopiniowanie rocznego programu współpracy gminy Klimontów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2024 r. 
4. Wypracowanie wniosków i opinii o projekcie budżetu gminy na 2024 r.  

cały rok według 
potrzeb 

1. Rozpatrzenie spraw kierowanych zgodnie z kompetencją do Komisji Rewizyjnej.  
2. Przeprowadzenie kontroli zleconych przez Radę Miejską.  

 

Id: 109EFDB9-AE84-4A1F-81BA-709F2B666D99. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/408/2023 

Rady Miejskiej w Klimontowie 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Gminy na 2023 r. 

Termin Tematyka 

Cały rok 1. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Miejskiej, związanych z budżetem i majątkiem gminny. 
2. Monitorowanie  wykonania budżetu, i zaplanowanych inwestycji. 
3.Zapoznawanie się z bieżącą korespondencją 

Styczeń 
Luty 
Marzec 

1.Opracowanie planu pracy Komisji na 2023rok. 
2.Zaopiniowanie Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
3.Zapoznanie się ze stanem mienia i działalnością jednostek organizacyjnych gminy. 

Kwiecień 1.Ocena stanu wybranych budynków gminnych. 
2.Analiza finansów i kosztów związanych z funkcjonowaniem wybranych placówek gminnych. 

Maj 
czerwiec 

1.Ocena dotychczasowych inwestycji – budynków, dróg ,infrastruktury wodociągowej. 
2.Wypracowanie opinii dla Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy z wykonania budżetu za 2022 rok. 
3.Analiza raportu o stanie gminy. 

Sierpień 
Wrzesień 

1.Ocena sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2023 r. 
2. Przedstawienie propozycji komisji do projektu budżetu na 2024 rok. 

Październik 1.Zaopiniowanie propozycji stawek opłat i podatków lokalnych na 2024 r. 
Listopad 
Grudzień 

1.Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Gminy za 2023 
2.Zapoznanie się i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2024 rok. 

 

Id: 109EFDB9-AE84-4A1F-81BA-709F2B666D99. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/408/2023 

Rady Miejskiej w Klimontowie 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego na 2023 r. 

Termin Tematyka Uwagi 
Styczeń 

Luty 
1.Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 r.  
2.Zapoznanie się i zaopiniowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii.  
3.Sprawy bieżące   

 

Marzec 
Kwiecień 

1.Ocena stanu infrastruktury w gminie (drogi, wodociągi, kanalizacja). 
2.Wyjazd na zgłoszone przez sołtysów drogi. 
3.Sprawy bieżące. 

 

Maj  
Czerwiec 

1.Ocena sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 r.  
2.Sprawy bieżące.   

 

Sierpień 1.Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w gminie.  
2.Stan ochrony przeciwpożarowej w gminie.  
3.Funkcjonowanie Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie. 
4.Sprawy bieżące.   

 

Wrzesień 
Październik 

1.Ocena sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2023 r.  
2.Ocena działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 
3.Sprawy bieżące.    

 
 
Kontrol

a 
Listopad 1.Zaopiniowanie stawek opłat i podatków lokalnych na 2024 r.  

2.Zapoznanie się z projektem budżetu gminy na 2024r.  
3.Zaopiniowanie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego. 
4.Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w 2023rok.   
5.Sprawy bieżące.  

 

Grudzień 1.Analiza projektu budżetu gminy na 2024 . i Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klimontów, wypracowanie wniosków dla 
Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Gminy. 
2.Sprawy bieżące.    

 

 

Id: 109EFDB9-AE84-4A1F-81BA-709F2B666D99. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/408/2023 

Rady Miejskiej w Klimontowie 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

Plan pracy Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury na 2023 rok 

Termin Tematyka Rodzaj czynności 
Styczeń 
Luty 

1.Opracowanie Planu Pracy Komisji na 2023 r. 
2.Opiniowanie projektów uchwał wg. kompetencji Komisji nas sesje Rady Miejskiej. 
3.Zapoznanie się z Gminnym Programem Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   i 
Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2023 r. Wypracowanie i przedstawienie opinii na Sesji Rady 
Miejskiej. 
4.Sprawy bieżące. 

 
Posiedzenie 

Marzec 
Kwiecień 

1.Opiniowanie projektów uchwał wg. kompetencji Komisji na sesje Rady Miejskiej. 
2.Zapoznanie się z sytuacją oświaty w gminie. Wypracowanie i przedstawienie opinii na sesji Rady 
Miejskiej. 
3.Zapoznanie się ze stanem infrastruktury sportowo - rekreacyjnej w gminie.  
4.Sprawy bieżące. 

 
Posiedzenie 

Maj 
Czerwiec 

1.Opiniowanie projektów uchwał wg. kompetencji Komisji na sesje Rady Miejskiej. 
2.Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. Wypracowanie opinii dla 
Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza. 
3.Ocena funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Klimontowie. Wypracowanie i 
przedstawienie opinii na sesji Rady Miejskiej. 
4.Analiza funkcjonowania wybranej jednostki organizacyjnej.  
5.Sprawy bieżące. 

 
Posiedzenie 
Wyjście 

 
Sierpień 

1.Opiniowanie projektów uchwał wg. kompetencji Komisji na sesje Rady Miejskiej. 
2.Ocena funkcjonowania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie. Wypracowanie i 
przedstawienie opinii na Sesji Rady Miejskiej. 
3.Zapoznanie się ze stanem bezpieczeństwa publicznego w gminie.  
4.Zapoznanie się ze stanem ochrony przeciwpożarowej w gminie. 
5.Sprawy bieżące. 

 
Posiedzenie 
 

Wrzesień 1.Opiniowanie projektów uchwał wg. kompetencji Komisji na sesje Rady Miejskiej.  

Id: 109EFDB9-AE84-4A1F-81BA-709F2B666D99. Uchwalony Strona 1



Październik 2.Analiza i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2023 r.  
3.Propozycje Komisji do założeń projektu budżetu gminy na 20234rok. 
4.Sprawy bieżące. 

Posiedzenie 
 

Listopad 1.Opiniowanie projektów uchwał wg. kompetencji Komisji na sesje Rady Miejskiej. 
2.Analiza propozycji stawek podatków i opłat lokalnych. Przedstawienie opinii na sesji Rady 
Miejskiej. 
3.Ocena propozycji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2024 rok. Przedstawienie opinii na sesji Rady 
Miejskiej. 
4.Sprawy bieżące. 

 
 
 
Posiedzenie 

Grudzień 1.Opiniowanie projektów uchwał wg. kompetencji Komisji na Sesje Rady Miejskiej. 
2.Sprawozdanie z pracy Komisji za 2023 rok. 
3.Analiza i zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klimontów na lata 2024 – 
2040. 
4.Analiza Projektu Budżetu Gminy na 2024 rok. Przedstawienie opinii na sesji Rady Miejskiej. 
5.Sprawy bieżące. 

 
Posiedzenie 

Plan Pracy Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury jest spójny z planem pracy Rady Miejskiej. 

Plan pracy jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być 
zmieniane i dostosowywane do sytuacji bieżącej i planu pracy Rady Miejskiej. 

Id: 109EFDB9-AE84-4A1F-81BA-709F2B666D99. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/408/2023 

Rady Miejskiej w Klimontowie 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2023 rok 

Termin Tematyka 
styczeń - grudzień Rozpatrywanie ewentualnych skarg na działania Burmistrza i gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz rozpatrywanie wniosków i petycji 
składanych przez obywateli, w zależności od ich wpływu.  

 

Id: 109EFDB9-AE84-4A1F-81BA-709F2B666D99. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W oparciu o : 

1) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), 

2) uchwałę Nr LIV/402/2022 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie planu pracy 

Rady Miejskiej na 2023 r.    

3) zakresy działania Komisji stanowiące załącznik do uchwały Nr I/3/18 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 

21 listopada 2018 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy w Klimontowie ,   

stałe Komisje Rady opracowały swoje plany pracy na 2023 r. i przedstawiły Radzie Miejskiej, która je 

zatwierdziła.  

Id: 109EFDB9-AE84-4A1F-81BA-709F2B666D99. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



